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Pí Františka Fiala 100

Zdárný [Ř3©vý UolZE SOUTH
OMAHY

DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ

p A Kespčšného 5414 jižní
ulice který delší dobu

byl nemocen a strávil několik tý-

dnů v nemocnici se tak dnloco po-

zdravil žéiunie již přocházeti ~
Na radu ošetřujícího lékaře je nu-

cen odebrati se do slunného Texa-

su by nabyl dřívějšího zdraví — -

svým četným odkupníkům a přátelům místním
ř na venkově skládá

Pan Vaja má zde velké množství

dobrých přátel kteří přejí mu ze

srdce aby zdráv nazpět se

Pí FranliSka Port 100

Pí Ed Kostlán 300

Pí Lisy 200

Pí Maggie Černý 50

Rev E J Kalina 100

Pí Antonio Volcnec 300

PI JoHcřa Sadil 100

Pí Julie Novotný 100

Pí Barbora Simek 100

Celkem $1550

Všijin šlechetným dárcům vzdá-véra- e

srdečné díky
Dálo so upozorňují všecky dá-

my jež pletou žo pravidelná
schůze která se měla odbývati v

pondělí 24 prosinec byla odlože-

na za příčinou vánočních svátků

na čtvrtek 27 prosinec ó 8 bod

večer v Národní síni Dostavte se

vSecky !

A 7 Suchý
velitelka plétacího odboru

VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ

ČESKÉ SVOB ŠKOLY

1904-0-6 jižní 13 ul OMAHA NEBR

FRANK ŽALOUDEK majitel

— Paní Maric Burešová kte-

rá po posledních několik dní dle-

la na návštěvě u svých přátel v

Prugue Neb so navrátila a řízo-n- i

svého hospodářství sc opětně

ujmula
— Politování hodné neštěstí

potkalo předevčírem malého Jo-síťk- a

synáčka manželů Jos Pípa-lovýc- h

Přišel k vážnému poraně-

ní následkem neopatrnosti jiných
dětí nedaleko Jungmanuovy ško-

ly při jezdění na sáňkách Byly
mu podraženy nohy a hošík celou

váhou dopadl k zemi tak nešťast-

ně že zlomil si kost věnčení Na-

lézá se nyní v lékařském ošetřo-

vání Přejeme mu ze srdce po-

zdravení v době co možno nejbliž-b- i

— Pan Josef Pípal majitel že

— Slcěua Dclfa Dlaskova oše-

třovatelka nemocných která dle-l- a

po poslední tři mísíco v Scotťs
Bluťf Neb za svým povoláním
vrátila sc v minulých dnech opět-u- ě

do svého domova Přes to že

tamní podnebí so jí zamlouvalo a

měla příležitost uplatnili sc nále-

žitě ve svém povolání 8 dobrou

vyhlídkou do budoucnosti přoce
zatoužila po starém domově a jme-

novitě váuoění svátky přála si

st rá viti v kruhu svých přátel
— Mladý krajan p Anton J

Bělohlávek syn p Autona Bělo-

hlávka usazeného v Ralston Neb

vstoupil v minulých dnech do slu-

žeb Strýce Sama a sice do ubyto

i Šikmý cypryšový eribbing - 4 5 nebo 6 palci

" My si úpravu jemo vlastni niiš cypřišový eribbing takovým zpfisobom
& že když jest hotov jo téměř plný palec tloušťky Na prvém místí tato í

6" íís 1 cypřišová foncovka jest přes jeden palec tlouSťky My z ni

ubóřenu' jen tulik na jedné straně aby se získal hladký povrch a aby í
joAtě zůstalo prkno samo tlustým iXení dříví jež by so vyrovnalo cy- -

přiSI na eribbing Jo to jedno z nojtrvanlivřjšíeh a nejpovníjSich a při 4
toni nojlepíích prken ku přibíjeni ježto so nerozštlpnc %

Nechť jistě s námi poíítfite na materiál pro cornerib pakli jste v x
trhu pro něco tohoto druhu Rozumějte žo my udárámo cenu 8 dodávkou ý

Z na nejbližáí vaši stuuich 2
% C HAFER LUMBER COMPANY Čouncil Bluffs Iowa

lezářského obchodu na Dvacáté

první a Q ulicích rozhodl se vě- -

Lexa J Linka B Marek B Pa-roul-

dr F Pokorný J Štule

dr V Vaněk Jak sc odpověď

těchto ělenň srovnává s tvrzením

p rod K Sládka: "Přišel dopis

br presbyterního faráře ? —

Zdá se žc je tu kdesi pochybné

poctivé jednání A dovcde-l- i "Ži-

vot" sáhuouti na bolavá "moro-

vá" místa rozřízuouti všelijaké

"boule" a poukázat pak na lék

nuže ať tak učiní "na vlastuím

těle" a na mozku svého redakto-

ra Až tam bude všechno v po-

řádku muže jiti o krok dále —

Členové "Evangelické Jednoty"

nechtějí rozhodně míti co společ-

ného se "Životem" a jeho redak-

torem Tolik k naší obhajobě

Výkonný výbor Evangelické

Jednoty
V Cejnar předseda
Jar Kučera tajemník

Wahoo Neb 10 pros 1917

novati místo kalendářů $3000 Ce
vacích reservníeh sborů jálto stc-nogr-

— Má sc v Chicagu
hlásili do služby dne 28 prosince

skéinu Národnímu Sdružení a $20

Červenému kříži Šlechetný tento a odtud pak bude poslán do tábo-

ra Jopph E Johnson v Jackson

Za velmi pěkné návštěvy obe-

censtva provedlo minulou neděli

v Národní síni žactvo České Svo-

bodné Školy hru "Mikuláš aneb

Pamatujte na chudé!" o čtyřech

jednáních a dobrým její provede-
ním dokonale zavděčilo sc shro-

máždění lira tato poněkud trpí
rozvláčností v některých místech

tle obecenstvo přes to sledovalo ji
velkým zájmem a odměňovalo

malé ochotníky za kurážnou je-

jich hru hojným potleskem
Divadlo nacvičeno bylo pp J

štěrbou a Felixem Pan učitel

Štěrba v poslední době postoná- -

příklad zasluhuje následování —

Pan Pípal vychází z toho předpo
kladu že kalendáře kterých kaž

dého roku vyrojí se velké množ

Union State Bank
česká banka

Roh 16 a Dodg) ul OMAHA

Vklady jsou zaručené státním fondem pro ten účel uloženým
Úředníci jsou veskrze muži důvěry hodní a v obchodních

kruzích chvalue známí
r

Každý Čech by měl podporovati tento český podnik
Poctivost obsluha a spokojenost jsou naším heslem

st ví přijdou na zmar aniž by

přinesly jakéhokoliv užitku Pe-

níze věnované hořeji označeným
íičclům pak mohou přinésti užitek

velký
— Rodina Václava a Aloisie

val a proto bylo mu třeba výpo DROBNÉ ZPRÁVY
Z ČESKÝCH KRUHŮVoudrákových bydlící v čís 2S09

T ulice obdařena byla čipernou
moci v nacvičení divadla Bylo

dobře patrno že oba jmenovaníděvuňkou jež má se náležitě k svě

tu Gratulujeme!
dali si s nacvičením této značně

ibtížné hry velkou práci

villo Florida kdo jc zkušební

stanice a škola Pan Bělohlávek

před nastoupením služby vojen-

ské odcbéřo so do Detroit Mich

kdež stráví několilTduí návštěvou

u svého bratra Přejeme mu ze

srdce mnoho zdaru ve službě vo-

jenské
— Slečna Zdeňka Siukulova

hudby a zpěvu na verej-íýe- h

školách v Clarkson a Dodgc

ořijela na vánoční prázdniny ku

ivýni rodičům manželům Jos K

linkulovým bydlícím na Dvacáté

O ulicích Zdrží se zde až do

Nového roku '

— Do hlubokého zármutku by-

li uvrženi manželé Marie a Frank

Janských bydlící na Osmnácté á

P ulicích neboť zemřel jim syná-

ček Vašíček 7 týdnů starý Po-

hřeb jelio konal se v pondělí o

'1 hodině dopolední péčí české-i- o

pohrobníka p V Kořiska —

Zarmoucené rodině platí naše
soustrast

— Po Novém roce začne nové

— Pan John Krajíček který
jako vojín nalézá se v táboře

Funston v Kaíisasu dlel návště-

vou u svých rodičů o svátcích —

Při té příležitosti vypomáhal ua

zdejší poště kde jako listonoš

byl zaměstnán než vstoupil do

vojska
'

půlletí v české svobodné škole
V úloze pana Arnolfa velko-kupc- e

vystoupil p J ňvagera a

zhostil se jí dobře Pan F FelixRodiče kteří přejí si své dítky dc

— Husa kterou darovala paní
Marie Burešová a kterou obsazo-

vala paní J V Košuařová ve

prospěch Českého Národ Sdruže-

ní byla vylosována v neděli ve-

čer v Národní síni při příležito-

sti vánočního představení české

školy Husu vyhrálo číslo G(5 kte-

ré obsazeno měla paní Josefa

jako sluha Prokop sehrál svoji ú- -

lohu s náležitou dávkou komiky a

české školy posílali mohou se při-hlasit- í

kteroukoliv sobotu při vy-

učování v Národní síni anebo u p

učitele Josefa Štěrby
— Ve prospěch vdovy paní Au-

vyvolal v obecenstvu mnoho ve-

selosti IHohu obuvníka Lorence

starého vysloužilce sehrál zdaři UMRTI KRAJANKY

ny Jandové která nalézá se se le p Jakub Kocanda

CRETE NEBVšichni malí účinkující jak užsvými dvěma dítkami v špatném

postavení vybráno bylo dítkami svrchu pověděno počínali si ku
nedělní školy při českém evange rážně a dokonale vžili se do svých

úloh V úloze Kláry vystoupila
B Opočenská v úloze Alfréda

Vilém Kutilek v úloze Ludvíka

lickéni chrámě na Dvacáté první a

Q ulicích $755 J Hrdlička z Va-

lentine Neb který o jmenované
ZE SPOLKOVÝCH KRUHŮ

SPOLKOVÉ ZÁLEŽITOSTI

Sbor "Hvězda Nové Do'y"
čís 86 J č D

zvolil si pro příští rok následující
úřednice: Vysloužilá předs M

Pátková předs A Dudová fmí-stopře-

Anežka IUádečková

tajemnice A Clileborádová

Em Koenigsmarková po-

kladnice M Čeláková dozorkyně
A Arnoštova výbor majetku Fr
Baurová a Ot Chrůmová náhrad-

nice Fr Brklová zástupkyně do

Vel Výb A Dudová M Pátko-

vá A Clileborádová do sdružení

J Č D : A Dudová A Clileborá-

dová M Pátková Fr Baurová

Em Koenigsmarková školní vý:
bor Anež IUádečková a Dora

Mlaskačová Do Čes Nár Sdru-

žení A Clileborádová a Fr Bau-

rová Na českou školu povoleno

$500 jako každý rok na Čes Ná-

rodní Sdružení povoleno $1000 a

pěti-centov- ý příspěvek měsíčně —

Dále složily pro Čes Nár Sdřu-žeu- í

po jednom dollaru sestry: A

Duda A: Chleborád Rosa Proso-

vá A Arnoštová Ot Chnunová

M Pešková M Pátková M Čelá-

ková Anež IUádečková M Zik-

mundová Hed Turková Kat
Venhaurová a po padesáti cen-

tech! A Chválová A Raicliová

laDaiiiDiiBisím
Poslední zprávy

S p— pana —
B JAROSLAVA J ELIÁŠE
a zástupce "Salině Pokroku"

pro Crete Nebr a okolí

krajance četl v Pokroku poslal v Jindřich Kocauda v úloze líožeu

ky Julie Kocandova v úloze Ju
lie F Kutílkova v úloze Alberta

její prospěch $100

— Dvouletý synáček manželu

Pclržilkovýeh bydlících na Dva-

cáté první ulici blíže Q ulice do

Tomáš Beran v úloze Voršily M

Vonásková a v úloze Michala

John Rada Napovídání obstaral V úterý na den Váuoční
sti vážně se opařil když na sebe

Vydavatelé "Pokroku" v O- -
p J V Košnař a maskování p Jstrhl hrnek a vařící vodou Jo a
Štěrba Pan A Pcchar se sl Fiale naděje: že nehoda tato nebude

Ve svém domově číslo 2823 I)

idiee zemřela v pondělí ďue24

prosinec v 12 :Ii0 hod odpoledne

krajanka paní Anna Pácalová v

požehnaném věku 83 roky Paní

Pácalová narodila se dne 20 čer-

vence roku 1834 v Dalešicíeh kraj
Brněnský na Moravě Do Ame-

riky přijela v roec 1879 a sice

přímo do Neb ranky V Omaze by-

dlela jen poslední čtyři" měsíce

Zanechává zde manžela pana Jo-

sefa Pucala ve Wcston Neb tři

dcery paní Augustu Eoubalovou

v Brainard Neb paní Marii Ja-

nečkovou ve "Wahoo Neb a paní
Karolinu Macháčkovou v South

Omazc 39 vnuků a 11 pravnuků
Pohřeb její kouáu byl za velkého

účastenství přátel a známých z

domu smutku ve středu ráno o 8

hodině do kostela Nanebevzetí

Panny Marie a pochována byla
na hřbitov Panny Marie péčí

Bratří Kořiskovýcb —

Pozůstalým platí naše nejupřím-nějš- í

soustrast

niíti pro něho zlá následky a že lovou a p "Whiteheadem 'obstara-

li hudbu

Po divadle pak vystrojen byl

Háj Palmové Dřevo číslo 7 W

0 zvolil si následující úřednice

oro rok 1918 : Poručnice Kateři-

na Krejčí radová Josefa Bouka-ov- á

věštkyně Františka Svobo-ov-á

průvodkyně Růžena Ko-ando-

klerkyně Stazio Čadko-v- á

pokladnice Františka Pivoň-

ková venkovní stráž Auua Něm-

cová vnitřní' stráž Anna Man-

íkova výbor majetku Božena

Zacharová a Zuzana Halachová:

výbor do Českého Národního

Sdružení Stazio Čadková Háj se

isnesl zavěsti dobrovolnou národ-i- í

daň ve prospěch Českého Ná-

rodního Sdružení to jest každá

brzy sc pozdraví
— Zprávu o volbě úředníků

pro dítky české školy vánoční
pro rok 1918 táboru Cedar Wood

číslo 19 W O W doplňujeme:
stromek a rozdány mezi ně dárky

sestávající i knih a různých fa-mlsk- ů

Průvodcem zvolen byl John Jíro
vce výborem majetku Simon Ou-řad- a

a zástupcem do Matice Skol- -
K OBHAJOBĚ POCTIVOSTI!

ké Tomáš Ouřada
' — Pan Josef Horák náš národ

Dora Mlaskačová — Na Útulnu a

Sirotčinec v Chicagu povolen dol-

lar —
Redaktor 'Života' věnoval část

maze byli nanejvýše překva- -

B petui smutnou telefonickou

zvěstí kterou sprostřed koval
fl pan Mašin z Crčte a v níž sdé
31 loval že pau Jaroslav J Eliáš

chvaluě známý a nauejvýše 3

oblíbený tamní krajan jakož B

B i zástupce "Saliuského Po'

kroku" jest mrtev byv na 8

štědrý'večei' při autoinobilo- - "
véni meštěstí na miste usmr-- H

cen B

3 Jako zpráva ta poehopitcl- -

ně vyvolala vzrušení v ('rete B

J a okolí tak i mocně působila
B na Vydavatele a celý personál B

"Pokroku" neboť vsiejiiii jej
H

B znali a pro jeho bodrou vé- - a

B selou povahu si jej oblíbili a B

B jeho vysoce sobě vážili Z po- -
B

B znání našeho byl to muž uvě- -

B domělý a dobrosrdočný 7á- - B

1 vod i redakce ztrácí v něm B

ní holič vrátil sc ve čtvrtek toho 'lenkyně sc uvolila přispívá ti 5

enty měsíčně k tomuto účeli
svého drahocenéuo času posudku

to týdne z návštěvy svých přátel
u "Wilber Neb kde dlel společně
s policejním kapitánem p Ant
Vaťíouscm na lovu ušáků Štěstí

jiní přálo přes nepříznivé počasí KAMPAŇ ČERVENÉHO KŘÍŽE

Tábor "Nebraska" čís 4771

M W A

ve své výroční schůzi zvolil sobě

pro příští rok následující úřední-

ky: Kousni Otakar Weiscr ná-

vodčí Frank Vaniček klerk Ota-

kar ÍJíčaji bankéř Frank Janda

průvodčí Frank A Brázda vnitř
stráž Alois Musílok venk stráž

Frank Kuglcr výbor majetku na

3 roky Ant F Novák praporcč-

ník Vilém Matulka školní výbor
Jos "NVol f a Alois Musílek výbor
do Českého Národního Sdružení

Otakar "NVeiser a Vác Přibyl au-

ditor Ant Brázda lékaři dr G

F Šimánek a chv Louis Svoboda

Na Češkou Svob Školu tábor po-

volil $500

a skolili dvacet velkých a asi stej
ný počet malých ušáků Vrátili se

plné spokojení s výsledkem své

lovecké cesty
— V oznámení jmen nových

Lože South Omaha číslo

MíJ D ol" Ií omylem včera by-

lo oznámeno že předsedkou zvole-

na byla paní Anna Vlachová kde-

žto mělo státi správně Anna

což tímto opravujeme
— Pan Frank Vaja bydlící u

B dobrého přítele jehož odeho B

B du tak tragickým spůsobem
B upříjjmě želí a vděčnou pa-- B

B ínútku mu zachovají Byl to

Řád Hvězda Svobody číslo 45

Z Č B J zvolil si ve výroční
chůzi minulou neděli následující

iředníky na rok 1918 :

Starší předseda Jos Vouásek

Předseda Václav Kutilek'

Dozorce Josef Kutilek

Tajemník Frank Hájek
Učet nik Karel Karlík
Pokladník Fr Koutský

Výbor majetku na 3 roky Ma-

těj Dvořák

Průvodce Stan Fiala
Vnitřuí stráž Vád Kruliš

Venkovník stráž Doni Hlávka

Praporečuík Josef Frei Výpo-moen- ý

Jos Truueček

Výbor vdov a sirotků: Karel

Bělohlávek J M Tobiáš a Fr Pa-tá- č

st
Řádoví lékaři :# Kd' Chaloupka

a J V Koutský

Výbor do Matice Řkolské: Vác

Kutilek Jos Vouásek a Vác

Výbor do (' N Sdružení: Jos

Vouásek Fr Kadil ml a Karel

Karlík

Výbor Vzdělávací: Jíoh Horá

B dobrý muž! Pozůstalé man- - B

B želcii a dítkáin závod "Po- - B

3 kroku" vyslovuje uad ztrátou B

B vzorného manžela a dobrot i- - B

B vébo pečlivého otco upřímně B
BABICKY VEDELY

B procítěnou soustrast a čest
B budiž památce zesnulého! B

fe tu nebylo nic lepšího proti sraicni
krve a naetuzeninám než hořčice

"Evangelické Jednoty" jíž v čís-

lo zc dne 10 listopadu 1917 vy-

týká mnohé nesprávné jednání
Věděli jsme již dávno že "Evaiv
frelická Jednota" je redaktoru
"Života'' p Sládkovi trnem vo-k- u

a kamenem úrazu' Kolikráte

ve svém listě na ui útočil leč ne-

všímali jsme si útoků těch Ne-

dbali jsme jeho pokynů a rad A

pomíjcii bychom i jeho poslední

výpad kdybychom nebyli vystihli

jeho pokus mezi členy "Evangeli-
cké Jcduoty" vyvolati podezřívá-
ní a nedůvěru A p redaktor
"Života" šel na to zchytra Psal

prý mu český presbyterní farář
čleu "Evangelické Jcduoty" žc

"Život" dovede lépe Uf 4 kdoko-

liv jiný sálmouti ua bolavá "mo-

rová" místa ale nejen sáhuouti

ale í rozřízuouti všelijaké ''bou-lo- "

a zároveň pak ukázati na lék

Nezáleží uáui a zajisté nikomu ji-

nému na tom dovcde-l- i to "Ži-

vot" čili nic Jednalo se nám o

něco jiného Psal opravdu český

presbyterní farář člen "Evange-
lické Jednoty'' onen dopis či by-l- a

to jen smyšlenka redaktora
Sládka? Aby nabyl jistoty rozc-sla- i

výkonný výbor " Evangelické
Jednoty" všem členům dotazníky
v niehž se jich přímo tázal jsou-l- i

původci onoho dopisu Odpo-

věď všech byla stejná: všichni

rozhodně popřeli autorství Cle-íi- y

"Evangelické Jednoty" jsou

iiáhledující faráři jichž záporné

odpovědi má tajeinuík v ruec: Du

A Bárta dc J Bitu V Cejnar
E Drobný B A Filipi J Havlík
di% V Hlavatý F Junek E Kuli-n- -i

J lu''11'k Jar Ku'ri A's

B ' Telegrafická zvěst zaslaná B Minulou neděli odpoledne pořá-

dána byla výroční schůze spolkuB z Cretc oniažskému augl dcu- - B
Avtdlc tiarodávnf Iiořcková náplast

pálila a ílčlula puchýře tvým účinkem sv Cyrilla a Methodějc čís-- lB niku zní: B

Ku své dřívější zprávě doda-

tečně sdělujeme' že celkem ode-

vzdáno bylo $20800 Červenému

kříži jako výsledek kampaně me-

zi Čechy na jižuí straně v předvá-

nočním týdnu K dříve oznáme-

ným výsledkům dlužno připojiti
že v pondělí získáno bylo dalších

čtrnáct členíi pp J C Skouma-

lem Jos Pípalem Jos K Sinku-lo-

a Kev E J Kalliuou

S výsledkem kampaně této mů-

žeme býti plně spokojeni Jak
dříve jsme již sdělili možno ří-

ci žc Čechove ua jižní straně" při-

spěli na Červený kříž v této kam-

pani nejméně obuosem $1000 —

a pravděpodobně značně vyšším
— neboť agitace byla provedena
ve všech jatečních závodech kde

krajané uaši jsou zaměstnáni a

nebylo jediného krajana který
by vykonati svoji povin-

nost

Používáme této příležitosti

ještě jednou poděkovali
všem těm kdož svojí spolnprací

úspěch této kampaně mezi ('echy
na jižní straně nám umožnili —

Srdečně děkujeme také jménem
Červcuého kříže všem těm kdož

příspěvky své složili

Za kauipauní výbor Červeného
kříže pr čihké oťauisaee Hamiž-

ní straně
Jos K Sínktd" ''

'„"íikar niMi-v-

Nýnl možno získati úlevu kterou hor-- B Crčte- Xcb 'iT orosince — B

B Jerry Eliáš creteský krejčí B

B bi usini-cc-
u a Joe Kunci cre- - B

B leský obchodník nábylkein B

B lehce zraněn když v pondělí B

B kfdcin H hodiny večer kára B
ček Fr Patáč st a Jos Truueček

Z Č K J v tíni Katol Sokola

Při volbách zvoleni byli následují-
cí úředníci: Předseda Jos Pro-

skočil st místopředseda Frank
Pleskač st tajemník Ajiton VY"

!eiidil účetník Frank Šimeček

pokladník Josef K Proskočil zá-

bavní výbor: Václav Kasll Josef

Miřácký a Fr Pěchota Finanční

výbor: Frank Karlovský Jos líí-p- a

a Frank Pleskač st rraporec-ní- k

Frank V Krejčí výpotnocný
maKorečník Josef W Kattl K

líid řť usnesl že každý člen bu

:k:oví ntplasc tkýtaU— bez náplasti a
bez puchýřů
To díla Muíterolc— jc to čisté bílé ma-

záni dělané z hořťirového oleje jc vé-ili- -i

ly otaveno tjk že dělá divy a přece
ncHMa puchýřů ani na ncjjeméjří kůži
Pouze tnítivižujte Mustcrolc namoče-

nými řpir!:ainí prstů wťla jrmnS a shlc-iliit- c

jak rvi hic úleva přijde a jak tcritvř
bolest mizí

l'Kjtř l)le Muíterolc pro bolavý hrtán
il prúlušiii mandli chřipku tfvnl
KUťhiif tailest hlavy uraženou krev

zápal blan luistec liolest v kříži táhání
a bolení v kříži a klwlxxh oznobeiiiny
omrzlú nohy l na prsách ("asto
zamezí zápalu plic) 30c a 6Jc tádolka

B kterou Kuiicl řídil sjela s na- -

B- vážky ii železniční křižovat- - B

B ky asi o míle wvwuě od Wil- - B

B ber ii úplně sc převrátila Má B

de přispívat! rc měsíčně na C N

Sdružení

B hi za to že byl pau Eliáš k 3Z ODBOČKY DÁMSKÉ

POMOCNÉ LÍGY B smrti udušen dříve nežli B

B mohla býti kúra s jeho těla B

WllHAIUUi JUltíOD ijO B odstraněna — 'Ví schůzi konané dne 17 pro- -
B Doufánu' h nám bude blíž- - Bhiuee byly přijaty následující po

tažní přípěvky na vlnu a vánoč

I' ! " ' '

vlajce Josef Sahulka posel Fr
V Krejčí maršál Frank Kariov-hk-

spolkový 'ékař dr (' J Ně-

mci: Zástupce do Svazu Českých

Katolíků Václav Kastl: domov

ík Frank Benda

B íí poštovní zpráva o neštěstí B

B zaslána Bní dárky pro české vojíny Sle-ehet-
uí

dárci bylí následující:

iiBiiaiieniisnPí Maric Siraka i lyij


